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Activive gronal@

L’activité du parquet de la bourse d’Alger pour le mois d’avril a enregistré une
augmentation par rapport au mois de mars.

En effet, le montant global des transactions s’est inscrit a 5 310 680 DA, soit une hausse de
PPordre de 125,04% par rapport au mois de mars ou il a été observé une valeur transigée de
2 359 910DA. En ce qui concerne le volume transigé global, il est passé de 3 066 (action et
obligation) au mois de mars a 10 496 au mois d’avril, soit une hausse de I’ordre de 242,34%.

Concernant les échanges enregistrés sur les différents marchés des valeurs mobilieres
inscrites a la cote, il est a noter que :

v Le marché principal pour le mois d’avril a connu une progression par apport au mois

précédent en termes de valeur transigée globale de I’ordre de 256,92%. Cette valeur
transigée a constitué 98,12% du montant global échangé sur le parquet de la bourse

d’Alger.

Le marché des obligations a enregistré au mois d’avril une nette diminution par apport
au mois de mars en termes de valeur transigée globale de I’ordre de 88,88%. La valeur
transigée a constitué 1,88% du montant global échangé sur le parquet de la bourse

’Alger.
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Désignation

Mars
2014

Avril
2015

Variation
%

Fréquence de cotation
Nombre d’ordre

Volume d’ordre a I’achat
Volume d’ordre a la vente
Valeurs transigée (DA)
Volume transigé

Nombre de transaction

Moyenne quotidienne des
transactions

Moyenne quotidienne des
capitaux transiges (DA)
Moyenne quotidienne des
titres transiges

9
281
30 928
240 507
2 359910
3 066
13

1,44
262 212,22

340,67

9
312
53110
237 234
5310 680
10 496
21

2,33
590 075,56

1 166,22

11,03

71,72

-1,36
125,04
242,34
61,54

64,28

125,04




Evolution des cours de la bourse d’ Alger
Avril 2015

Cours plus
haut (DA)

Action / obligation

Cours plus Cours
bas(DA)

Cours moyen
moyen(DA) pondéreé (DA)

ALLIANCE ASSURANCES 590

EGH CHAINE
EL AURASSI 440

NCA ROUIBA 375
SAIDAL 570

5535 577,22 577,72
440 440,00 440,00

370 372,78 370,00
560 563,33 561,89

DAHLI 2016 100 %

100 % 100 % 100 %

Evolution des volumes et valeurs transiges
par action et obligation

Volume

Valeurs mobilieres .
transigé

ACTION

ALLIANCE ASSURANCES

E GH CHAINE
EL AURASSI

NCA-ROUIBA

SAIDAL

OBLIGATION
DAHLI 2016

TOTAL

Valeur transigée ~ Nombre transactions

DA

569 630

1130 360

740 000

2770690

100 000

5310 680
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Activité par L.O.B (valeur transigee DA)

1.O.B Achat client Achat non client Vente client Vente non client
BADR 531 810 - 590 120
BDL - - 138 750
BEA - - 462 500
BNA 3259 350 - 2963 120
B D?:;;ﬁas 1259 680 . 258 230
CNEP-Banque - - 113750
CPA 259 840 - 784 210

Activite par L.O.B (volume transigé)

1.O.B Achat client Achat non client Vente client Vente non client

BADR 933 ; 1223

BDL 375
BEA 1250
BNA 6143 ] 5 644

BNP Paribas

El Djazair 2 896 - 581

C NEP-Banque 200
CPA 524 ; 1223

Taux de rendement des Obligations inscrites a 1a bourse
~ Obligatons ~ Tauxderendement |

DAHLI 2016 6,68%
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